
UCHWAŁA NR XL/298/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku Uchwalą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M. P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.) zobowiązane są do zwrotu części lub całości kwoty poniesionych 
na ten cel wydatków na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu wydatków w 
zakresie dożywiania 

 
201%-250% 

 
50% 

 
251%-300% 

 
70% 

 
powyżej 300% 

 
100% 

§ 2.  

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr III/15/2018 Rady Gminy Sadlinki z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD96194-52DE-4F41-BF69-8EF2586DFCEB. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD96194-52DE-4F41-BF69-8EF2586DFCEB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XL/298/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od 
dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę 
w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz.U z 2021 poz. 1296). 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej cyt.: 

„2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 
i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na 
osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego” 

„4. Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 
o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych.” 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1287) 
wprowadziła zmiany do Uchwały Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni 
rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007) podwyższając 
kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, 
uprawniając te osoby i rodziny do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania. 

Wskazana uchwała przewiduje zasady zwrotu jak również odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od osób 
i rodzin, których dochód nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego objętych wsparciem 
w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD96194-52DE-4F41-BF69-8EF2586DFCEB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

		2023-03-03T11:49:48+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




